ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VÌ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Vì, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính

 Thành phố và các Sở ủy quyền cho UBND cấp xã giải quyết

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013;
Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của các Nghị định liên quan đến Kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về
thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận
Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 6527/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND thành
phố Hà Nội về việc phê duyệt phương án phân cấp, ủy quyền trong giải quyết
TTHC thuộc phạm vi quản lý của UBND thành phố Hà Nội (đợt1).

Căn cứ quyết định số 3723/QĐ-UBND, ngày 09/7/2025 của UBND Thành
phố Hà Nội về việc ủy quyền cho Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện một
số chính sách thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND Thành phố

Căn cứ quyết định số 3724/QĐ-UBND, ngày 09/7/2025 của UBND Thành
phố Hà Nội về việc ủy quyền cho UBND các xã, phường quyết định thực hiện
một số chính sách thuộc thẩm quyền quyết định của UBND Thành phố theo Quyết
định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ quyết định số 230/QĐ-UBND, ngày 15/01/2026 của UBND Thành
phố Hà Nội về việc ủy quyền cho Sở Công Thương Hà Nội và UBND các xã,
phường giải quyết TTHC lĩnh vực an toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết
của UBND Thành phố Hà Nội;

Căn cứ quyết định số 231/QĐ-UBND, ngày 15/01/2026 của UBND Thành
phố Hà Nội về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ
tịch UBND cấp xã giải quyết TTHC lĩnh vực quản lý chất lượng Nông, Lâm sản
và Thủy sản; Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản; Thủy
lợi; Lâm nghiệp và Kiểm lâm; Môi trường, Bảo tồn thiên nhiên và Đa dạng sinh
học; Địa chất và Khoáng sản; Tài nguyên nước thuộc thẩm quyền giải quyết của
Chủ tịch UBND Thành phố Hà Nội;

Căn cứ quyết định ủy quyền: số 4515/QĐ-SNV, ngày 02/12/2025 của Sở
Nội vụ về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các xã, phường giải quyết thủ tục
hành chính Khai báo khi đưa vào sử dụng các loại máy, thiết bị, vật tư, có yêu cầu

nghiêm ngặt về an toàn lao động của doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Sở Nội
vụ.

Căn cứ quyết định số 76/QĐ-SNV, ngày 13/01/2026 của Sở Nội vụ về việc
ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Nội
quyết định giải quyết thủ tục hành chính Đề nghị việc sử dụng người chưa đủ 13
tuổi làm việc thuộc thẩm quyền của Sở Nội vụ.

Căn cứ quyết định số 71/QĐ-SNV, ngày 13/01/2026 của Sở Nội vụ về việc
ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn Thành phố Hà Nội
giải quyết một số thủ tục hành chính lĩnh vực người có công thuộc thẩm quyền
của Sở Nội vụ.

Căn cứ quyết định số 114/QĐ-SNV, ngày 15/01/2026 của Sở Nội vụ về việc
ủy quyền UBND các xã, phường giải quyết các thủ tục hành chính và nhiệm vụ
quản lý nhà nước liên quan đến người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam
trên địa bàn Thành phố Hà Nội thuộc thẩm quyển giải quyết của Sở Nội vụ;

Căn cứ quyết định ủy quyền số: 18/QĐ-SVHTT, ngày 12/01/2026 của Sở
Văn hóa và Thể thao về việc ủy quyền cho UBND các xã, phường giải quyết
TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ các quyết định ủy quyền: số 02/QĐ-SYT, ngày 01/01/2026 của Sở
Y tế về việc phê duyệt ủy quyền cho UBND các xã, phường trên địa bàn thành
phố Hà Nội giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền của Sở Y tế

Căn cứ quyết định số 312/QĐ-SYT, ngày 26/01/2026 của Sở Y tế về việc
phê duyệt ủy quyền cho UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Nội
giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Sở Y tế;

UBND xã thông báo niêm yết công khai các thủ tục hành chính được UBND
Thành phố và các sở ủy quyền cho UBND cấp xã giải quyết (Có danh mục kèm
theo).

Giao Văn phòng HĐND-UBND xã, các phòng, ban, đơn vị phối hợp Điểm
tiếp nhận, phục vụ hành chính công xã triển khai thực hiện tiếp nhận và giải quyết
TTHC nêu trên theo quy định; đồng thời đăng tải Thông báo lên Trang thông tin
điện tử của xã.

UBND xã Ba Vì thông báo để các phòng, ban, ngành, đơn vị, các tổ chức,
cá nhân được biết để thực hiện./.

   Nơi nhận:
 - TT Đảng ủy, HĐND xã (để b/c);
 - Đ/c Chủ tịch, PCT UBND xã; (để b/c)
- Các phòng, ban, ngành, đơn vị;
- Điểm Phục vụ HCC xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
 - Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thịnh

		2026-01-28T10:23:00+0700

		2026-01-28T14:43:50+0700

		2026-01-28T14:43:50+0700

		2026-01-28T14:43:50+0700